

## Artikeldatenblatt

04003274002158 Specht Mixed Pickles 2650 ml Glas  
4006824000000 Develey Feinkostfabrik

---

Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
GLN des Datenverantwortlichen	4006824000000
GTIN der Artikeleinheit	04003274002158
Interne Lieferantenartikelnummer	0215
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Artikelnummer wurde vom Lieferant vergeben: 0215
Artikelbeschreibung	(Deutsch) Specht Mixed Pickles 2650 ml Glas
Artikellangtext	(Deutsch) MIXED PICKLE SP 2650 ML GL
Artikelkurztext	(Deutsch) MIXED PICKLE SP
Rechtlich vorgeschriebene	Mixed Pickles
Produktbezeichnung	
Funktionsbezeichnung	(Deutsch) Lebensmittel

---

Basisartikel	Ja
Bestelleinheit	Nein
Fakturiereinheit	Nein
Konsumenteneinheit	Ja
Liefereinheit	Nein
Zielmarkt Ländercode	(EN) Deutschland
Gültig-ab Datum	14.11.2014
Zuletzt geändert	26.02.2016 23:47:49
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	14.11.2014
Kontaktname	Develey Senf & Feinkost GmbH
Kontaktadresse	82001 Unterhaching

---

Abtropfgewicht	1.380 Gramm
Bruttogewicht	3.648 Gramm
Nettofüllmenge	2.450 Gramm
Vertriebsart	Großverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen hat, ausser dass es final verpackt wurde. Wird in der Regel als Massenprodukt vertrieben, das nicht für den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der Regel wird das Produkt verkauft zum Zwecke der Umverpackung, an Kantinen und Cash&Carry Händler.
Mengenvariabler Artikel	Nein
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide	Negativer Wert
Produktklassifikation (national)	0776

---

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	240
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Ökologische Herkunft	Nein, konventionelle Produktion
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. Die effektive Höhe des niedrigen Steuersatzes unterliegt den jeweiligen Marktregeln des Zielmarktes und beruht auf entsprechenden Gesetzen und Verordnungen.
Verbrauchssteuerrelevant	Negativer Wert
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch

---

### Nährwertinformationen

Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	
Energie [kcal]	25
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Energie [kJ]	107

---

### Nährwertangaben

Bestandteil	Kohlenhydrate
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	4,1 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate: davon Zucker

## Artikeldatenblatt

04003274002158 Specht Mixed Pickles 2650 ml Glas  
4006824000000 Develey Feinkostfabrik

<b>Messgenauigkeit</b>	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
<b>Wert</b>	4,1 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Fett: davon gesättigte Fettsäuren
<b>Messgenauigkeit</b>	kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5).
<b>Wert</b>	0,1 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Fett
<b>Messgenauigkeit</b>	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
<b>Wert</b>	0,1 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Salz
<b>Messgenauigkeit</b>	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
<b>Wert</b>	1,1 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Ballaststoffe
<b>Messgenauigkeit</b>	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
<b>Wert</b>	1,11 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Eiweiß
<b>Messgenauigkeit</b>	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
<b>Wert</b>	0,7 Gramm
<b>Nährstoffeigenschaften</b>	Milchzuckerfrei, Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009 Glutengehalt =< 20 mg/kg)
<b>Zutaten auf der Verpackung</b>	Ja
<b>Zutatenliste</b>	(Deutsch) Zutaten: Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen (Cornichons, Blumenkohl (Antioxidationsmittel E 223 (SULFIT)), Silberzwiebeln (Antioxidationsmittel E 223 (SULFIT))), Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen (Paprika, Karotten, Maiskölbchen), Branntweinessig, Zucker, Salz.
<b>Allergen: Art</b>	Schwefeldioxid und Sulfite (Enthält)
<b>Deklarationspflichtige/Grad des Vorkommens</b>	mit Antioxidationsmittel (Enthält)
<b>Deklarationspflichtige/Grad des Vorkommens</b>	geschwefelt (Enthält)

## Verpackungsart

<b>Verpackungsart</b>	Gefäß, Glas, Konservenglas: Ein starrer Behälter aus Glas, Stein, Tonware, Kunststoff oder sonstigen geeigneten Materialien mit einer große Öffnung mit oder ohne Deckel, der dazu verwendet wird, Produkte aufzubewahren (z.B. Marmelade, Kosmetika).
<b>Art des Strichcodes</b>	EAN 13 Symbol
<b>EANCOM Verpackungsart</b>	Topf, Tiegel, Glas
<b>Verpackung Mehrwegkennzeichnung</b>	Nein
<b>Maßangaben (inkl. Verpackung): Maße: Tiefe</b>	147 Millimeter
<b>Maßangaben (inkl. Verpackung): Maße: Breite</b>	147 Millimeter
<b>Maßangaben (inkl. Verpackung): Maße: Höhe</b>	209 Millimeter
<b>Importklassifikation: Wert</b>	20019097